
 

 

                                                          

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
k veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  , s názvem 
 

„LFP – NPO - Přístroj pro digitální PCR (dPCR)“ 
 

Zadavatel: 

Název: Univerzita Karlova 

Právní forma zadavatele: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, nezapsaná 
v obchodním rejstříku 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást: Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo jednající součásti: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

 

 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří mají zájem o účast v zadávacím řízení, kteří požádali 
o poskytnutí zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně 
jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, případně bez předchozí žádosti, 
vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 ZZVZ. V souladu s ustanovením § 98, ZZVZ, 
poskytuje zadavatel tyto informace na základě dotazů dodavatelů (dotaz - odpověď), kdy formulace 
dotazů dodavatelů je doslovně převzata, případně v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ bez 
předchozí žádosti.  

 

Dotaz č. 1: 
 
Dobrý den, 
 
prosím o upřesnění technické specifikace uvedené v zadávací dokumentaci uvedeného zadávacího 
řízení v části 3 Dropplet PCR. 
Zadavatel požaduje, aby součástí dodávky byl rovněž startovací balíček pro ověření funkce přístroje, 
který zahrnuje také: 



 

 

                                                          

 

 

1) minimálně 15 ml Mastermixu pro amplifikaci vzorků s identifikací pomocí interkalačního 
fluorescenčního barviva a minimálně 5 ml Mastermixu pro amplifikaci vzorků s identifikací pomocí 
hydrolyzačních sond nebo universálním Mastermixem minimálně 20 ml. 
Spotřeba mastermixu, který se používá pro amplifikaci vzorků, je závislá na reakčním objemu pro 
jednotlivé reakce a ta se u jednotlivých systémů pro Digitální PCR liší. Navíc jednotliví dodavatelé často 
dodávají mastermix v koncertovaném roztoku - v 2x až 10x násobné koncentraci. A tento roztok se pak 
pro přípravu vzorků adekvátně ředí. Z toho důvodu je požadavek na absolutní množství dodaného 
mastermixu poněkud nejasný. 
Je možné tento požadavek splnit dodáním koncentrovaného mastermixu v množství, které bude 
dostatečné pro provedení 1200 reakcí -tedy počtu reakcí, pro které zadavatel požaduje dodání 
potřebného počtu destiček/mikročipů? 
 
Odpověď č. 1: 
 

Vzhledem k tomu, že účelem tohoto požadavku je zajištění možnosti okamžitého provozu 
předmětného přístroje, tak zadavatel mění specifikaci startovacího balíčku uvedenou v příloze č. 1 
Smlouvy, že nově zní takto:  

• Součástí dodávky je rovněž startovací balíček pro ověření funkce přístroje obsahující: 

o dostatečné množství master mixu pro amplifikaci aspoň 1200 vzorků s počtem mikroobjemů 
min. 20 000 s identifikací pomocí interkalačního fluorescenčního barviva, 

o dostatečné množství master mixu pro amplifikaci aspoň 500 vzorků s počtem mikroobjemů min. 
20 000 s identifikací pomocí hydrolyzačních sond, 

o spotřební materiál (destičky/mikročipy) pro kompletní amplifikaci a vyhodnocení min. 1200 
vzorků s počtem mikroobjemů min. 20 000. 

Pokud se pro provoz přístroje užívá univerzální master mix pak platí min. množství pro souhrnný počet 
vzorků, tedy min. 1700 vzorků. 
 

Součástí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace je i aktualizovaná příloha č. 1 Smlouvy – specifikace 
předmětu plnění 

 

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 
 
 

 

 

Zástupce zadavatele 

Mgr. Ondřej Škrabal 


